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§ 153
Oikaisuvaatimus varhaiskasvatusta koskevasta päätöksestä

HEL 2024-007385 T 05 01 01

Päätös

Kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti hylätä ********** oikaisuvaati-
muksen palveluohjaajan 3.5.2024 (nro 2024/00003983) tekemästä 
päätöksestä, koska oikaisuvaatimuksessa esitetyt perusteet eivät anna 
aihetta päätöksen muuttamiseen. Kasvatus- ja koulutuslautakunta viit-
taa perusteluinaan esittelijän esittämiin seikkoihin.

Esittelijä
ruotsinkielisen palvelukokonaisuuden johtaja
Niclas Grönholm

Lisätiedot
Henrik Hirviniemi, lakimies, puhelin: 310 26086

henrik.hirviniemi(a)hel.fi
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2 Oikaisuvaatimus 20.5.2024

Muutoksenhaku

Hallintovalitus, varhaiskasvatuslain mukainen toimielimen päätös

Otteet

Ote Otteen liitteet
Muutoksenhakija Esitysteksti

Hallintovalitus, varhaiskasvatuslain mukai-
nen toimielimen päätös

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Päätös, johon vaaditaan oikaisua

Varhaiskasvatuspaikan myöntämistä koskeva palveluohjaajan päätös 
3.5.2024 (nro 2024/00003983, liite 1).

Oikaisuvaatimus
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Lapsi on saanut varhaiskasvatuspaikan daghemmet Nätholmenista 
1.8.2024 alkaen (liite 1). Huoltaja on tehnyt oikaisuvaatimuksen lapsel-
le myönnetystä varhaiskasvatuspaikasta (liite 2). Huoltaja vaatii, että 
lapselle myönnetään varhaiskasvatuspaikka daghemmet Domuksesta 
sisarusperusteella, koska lapselle on haettu paikkaa 1.8.2024 alkaen ja 
lapsen vanhempi sisarus aloittaa esiopetuksen vasta 8.8.2024. Huolta-
ja katsoo, että hakemusta käsiteltäessä olisi tullut huomioida sisaruspe-
ruste, ja koska näin ei ole toimittu, päätös on tehty vastoin varhaiskas-
vatuspaikan myöntämisen perusteita.

Huoltajan esittämät perustelut ilmenevät lähemmin oikaisuvaatimuk-
sesta.

Oikaisuvaatimus on tehty määräajassa oikealle viranomaiselle.

Perustelut

Lapselle haettiin varhaiskasvatuspaikkaa daghemmet Domuksesta 
1.8.2024 alkaen. Asiassa saadun tiedon mukaan daghemmet Domuk-
sessa oli hakemusta käsitelleessä 3.5.2024 pidetyssä hakijavalintako-
kouksessa kolme vapaata varhaiskasvatuspaikkaa. Daghemmet Do-
mukseen oli seitsemän hakijaa, joilla ko. päiväkoti oli ensimmäisenä 
toiveena. Yksi lapsi valittiin sisarusperusteella ja yhdellä lapsella mat-
ka-aika oli lyhempi kuin oikaisuvaatimuksen tekijän lapsella. Kolman-
nelle paikalle voitiin valita vain yli 3-vuotias lapsi. Oikaisuvaatimuksen 
tekijän lapsi on alle 3-vuotias eikä hänen kohdallaan sovellettu sisarus-
perustetta. Varhaiskasvatuslain 35 §:n mukaisen päiväkodin henkilös-
tön mitoitus sekä ryhmäkoko huomioiden paikka voitiin antaa vain yli 3-
vuotiaalle lapselle. Valintakokouksessa daghemmet Domukseen valit-
tiin yksi yli 3-vuotias lapsi. Tarkemmin päiväkodin henkilöstön mitoituk-
sesta säädetään valtioneuvoston asetuksessa varhaiskasvatuksesta. 

Helsingissä uusille esiopetusikäisille lapsille, jotka siirtyvät kunnallises-
ta varhaiskasvatuksesta elokuussa alkavaan esiopetukseen, tehdään 
sijoitus esiopetusryhmään 29.7.2024 alkaen. Samaan aikaan päättyy 
nuorempien sisarusten sisaruusetuus. Tämän takia oikaisuvaatimuksen 
tekijän lapsen hakemusta käsiteltäessä ei enää sovellettu sisaruspe-
rustetta. Näin toimitaan kaikkien hakijoiden kohdalla yhdenvertaisesti. 
Lisäksi perusopetuslain 23 §:n mukaan lukuvuosi alkaa perusopetuk-
sessa 1 päivänä elokuuta. Esiopetukseen sovelletaan lähtökohtaisesti 
perusopetuslakia. Kunnalle on jätetty päätäntävalta sen osalta, minä 
päivänä elokuuta opetus varsinaisesti alkaa. Helsingissä noudatetaan 
perusopetuksen ja esiopetuksen osalta samoja työ- ja loma-aikoja 
poikkeuksena, että esiopetuksen toimintavuosi 2024-2025 päättyy per-
jantaina 30.5.2025. Vaikka esiopetus konkreettisesti alkaa 8.8.2024, 
esiopetusikäisten lasten sijoitukset esiopetusryhmiin tulee valmistella 
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ennen lukuvuoden alkua. Tänä vuonna tuo päivämäärä on 29.7., kun 
samalla suurin osa lapsista aloittaa syyskauden varhaiskasvatuksessa.

Hakijavalintakokouksessa lapsille, jotka eivät olleet saaneet paikkaa 
hakutoiveiden mukaisista päiväkodeista, etsittiin varhaiskasvatuspaikka 
lähimpään vapaaseen päiväkotiin. Varhaiskasvatuspaikan myöntämis-
periaatteiden mukaan varhaiskasvatuspaikkaa myönnettäessä otetaan 
huomioon varhaiskasvatuksen tarpeen alkamisajankohta. Sisaruspe-
rusteen jälkeen, mikäli hakijoilla on sama aloittamispäivämäärä, ratkai-
see varhaiskasvatuspaikan etäisyys kotoa lyhimmän matkan mukaan. 
Matka-aika lasketaan HSL:n reittioppaan avulla. Lähin vapaa paikka oli 
daghemmet Nästholmenissa, jonne matka-aika HSL:n reittioppaan mu-
kaan on 18 minuuttia. 

Oikaisuvaatimuksen tekijän lapselle ei voitu tarjota paikkaa perheen 
esittämästä hakutoiveesta, koska ko. lapselle ei ollut vapaata paikkaa 
tässä päiväkodissa. Lapselle tehtiin päätös varhaiskasvatuspaikasta 
daghemmet Nästholmeniin.

Subjektiivinen varhaiskasvatusoikeus on asiassa toteutunut, vaikka 
lapsi ei saanutkaan paikkaa perheen ensimmäisen hakutoiveen mukai-
sesta päiväkodista.

Viranhaltijan päätös ei ole syntynyt virheellisessä järjestyksessä, viran-
haltija ei ole ylittänyt toimivaltaansa eikä päätös ole lainvastainen.
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